
Přehled kulturních akcí – březen 2024 

Knihovna Ignáta Herrmanna 
Krále Jana 256, 583 01 Chotěboř 

 
K 27. 02. 2024 zpracovalo: 

Informační centrum Chotěboř, Fominova 257, 
583 01 Chotěboř, tel. 569 626 634, icchotebor@cekus.eu, www.icchotebor.cz 

Změna programu vyhrazena. 

KDY AKCE KDE POPIS 

od 01/03/2024 
do 12/04/2024 

Výstava Obrazy a 
litografie – Emma Srncová 

Podkroví knihovny Vernisáž 01/03 v 16:00.  

04/03/2024 
16:00 

Arnošt Vašíček: Lovec 
záhad 

Podkroví knihovny Český spisovatel, scénárista a záhadolog představí svoji novou knihu. 

05/03/2024 
14:00 – 16:00 

Tvoření v knihovně Dětské oddělení Odpoledne pro tvořivé děti v dětském oddělení knihovny. Příspěvek na materiál 
20 Kč. 

06/03/2024 
09:00 – 11:00 

Pohádkohraní se 
skřítkem Knihovníčkem 

Dětské oddělení Hravé dopoledne s pohádkou pro nejmenší děti. Čtení, povídání, prohlížení knížek 
a drobné vyrábění. Akce je určena pro děti od 2 do 4 let. Prosíme o nahlášení 
účasti na knihovna.detske@cekus.eu   

06/03/2024 
16:00 

Čtenářské doupě Dětské oddělení Zalezte si k nám do čtenářského doupěte. Přijďte si číst, povídat, luštit a prohlížet. 
Akce je určena pro zkušené čtenáře i pro začátečníky od 1. třídy.   

11/03/2024 
16:00 

Na kole a s padákem přes 
Střední Ameriku 

Podkroví knihovny Poutavé vyprávění Tadeáše Šímy o cestě skrz Latinskou Ameriku nevšedním 
způsobem. Vstupné: 80 Kč 

12/03/2024 
15:00 

Karak II Dětské oddělení Pokračování napínavé rodinné hry na hrdiny, ve které je potřeba nejen bojovat 
s nestvůrami, ale také budovat města a cvičit nové armády, abyste nestvůry 
porazili! 

13 a 14/03/2024 
16:00 

Čtenářské klubíčko Dětské oddělení Hravá pohádková knihovna pro děti, které mají rády příběhy, pohádky, předčítání 
a knížky. Akce je určena pro děti od 3 let. (pokračování Pohádkohraní). Prosíme o 
nahlášení účasti na knihovna.detske@cekus.eu 

18/03/2024 
19:00 

Kino Art Cafe – Písně země Podkroví knihovny Vstupné 140,-. Kavárna je otevřena od 18:00 hod. 

20/03/2024 
09:00 – 11:00 

Počteníčko pro nejmenší Dětské oddělení Přijďte si s dětmi prohlédnout naši zásobu leporel, pohrát si v herničce a 
vyzkoušet interaktivní hry. 

22 – 23/03/2024 
18:00-09:30 

Noc s Andersenem Dětské oddělení Přespání v knihovně. Děti do 10 let. S sebou spacák, karimatku, přezuvky, baterku 
a něco na zub k večeři. Přihlášení na knihovna.detske@cekus.eu. 

25/03/2024 
16:00 
 

Turecko - Kappadokkie Podkroví knihovny Poznejme sopečnou krajinu s podzemními skalními městy s cestovatelem Janem 
Bajerem. 

26/03/2024 
14:00 

Šálek kávy s Ignátem 
Herrmannem 

Podkroví knihovny Paní Jitka Tichá čte z knihy Zdeňka Svěráka Strážce nádrže. Vstup zdarma. 

mailto:icchotebor@cekus.eu
http://www.icchotebor.cz/
mailto:knihovna.detske@cekus.eu
mailto:knihovna.detske@cekus.eu


 
 
Kino Chotěboř 
Tyršova 256, 583 01 Chotěboř 

 
 
Další 
KDY AKCE KDE POPIS 
09/03/2024 
20:00 

Ples městyse Libice nad 
Doubravou 

Kulturní stodola Pilnova 
statku 

Vstupné 150,- v předprodeji na Úřadě městyse nebo na místě za 200,-. 

15/03/2024 
15:00 

Sportuj a pomáhej Hala Gymnázia Chotěboř   Výdělek je určen na aktivity hnutí Brontosaurus (sázení stromů). 

16/03/2024 
10:00 

Velikonoční jarmark Pilnův statek Libice nad 
Doubravou 

Jarmark. 

21/03/2024 
19:00 

Trio Inflagranti a Josef 
Vojtek 

Sokolovna Chotěboř Koncert. 

23/03/2024 
10:00 

Velikonoční výstava Stodola krásných krámů Stodola ve Vepříkově chystá Velikonoční výstavu. 

24/03/2024 
10:00 

Kubův bolavý zoubek COOP HB 
Kosmonautů 1665, Chotěboř 

Maňáskové představení Ludmily Frištenské. Vstup 50 Kč. 

26/03/2024 
18:00 

Pěvecký koncert 
studentů Konzervatoře 
Pardubice 

ZUŠ Chotěboř Vstupné 100,-. 

 
Aktuální předprodej: 
 

09/04/2023 – LAKOMEC 
29/05/2023 – S TVOJÍ DCEROU NE 

 
Muzikály naruby – divadelní představení v sokolovně 
Šohajka – koncert v kině 
Dalibor Janda & PROTOTYP – koncert v sokolovně 
Madame Butterfly – přenos opery v kině 
Amalia Ensemble – koncert v kině 
Ivan Mládek & Banjo Band – koncert v sokolovně 
ChotěbořFEST – festival 
Minipárty s Karlem Šípem – zábavná talkshow v sokolovně 

KDY AKCE POPIS 
07/03/2024 
19:00 

Kožísek jako Hron! Zábavný pořad Pavla Kožíška s Vladimírem Hronem. Předprodej v IC Chotěboř. 

15/03/2024 
17:00 

Válečné zločiny na 
Chotěbořsku 

Přednáška. 

17/03/2024 
19:00 

Veselé Velikonoce Divadelní představení.  Předprodej IC Chotěboř. 


